

# DARÓS SUPRIMENTOS P/INFORMÁTICA E ESCRITÓRIO LTDA.

À

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BOM**

Departamento de Compras

## PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2022

**RAZÃO SOCIAL: DARÓS SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA E ESCRITÓRIO LTDA.**

CNPJ: 03.696.188/0001-42

ENDEREÇO: AV. BENJAMIN CONSTANT, 242 - PORTO ALEGRE/RS

FONE: (51) 3343-8413 - (51) 3342-4581 - (51) 99169-1013

E-MAIL: daroslt-da@gmail.com - daros@daros.page

Item	Quant	Unid	Descrição	Marca	Prerço Unit.	Preço Total
3	236	Unid	Apagador para quadro branco magnetico, medindo em torno de 14x6cm, almofada com feltro ima na parte inferior, base antiderrapante	Masterprint	R\$ 3,35	R\$ 790,60
7	1.390	Unid	Arquivo lombo largo az, papelão grosso prensado com dimensões de 280mmx345mmx80mm de lombada com ferragem tipo alavanca na cor preta ou tigrada	Frama	R\$ 12,85	R\$ 17.861,50
17	838	Unid	Caderno pequeno, com espiral, 96 fls, capa dura, formato 148mmx203mm	Panamericana	R\$ 5,40	R\$ 4.525,20
23	385	Unid	Caneta hidrocor grossa, na cor preta, avulsa. Deve constar selo do inmetro conforme portaria 481/2010 e portaria 69/2017 do inmetro	Compactor	R\$ 2,20	R\$ 847,00
24	482	Conj.	Caneta hidrocor ponta grossa 6 cores. Caixa. Conjunto com 6 cores. Deve constar selo do inmetro conforme portaria 481/2010 e portaria 69/2017 do inmetro	Compactor	R\$ 8,40	R\$ 4.048,80
26	1.614	Unid	Caneta marca texto amarela fluo-rescente, corpo em plastico, ponta chanfrada com 4mm e tampa. Deve constar selo do inmetro conforme portaria 481/2010 e portaria 69/2017 do inmetro	Masterprint	R\$ 0,95	R\$ 1.533,30
27	120	Unid	Caneta marca texto azul fluo-rescente, corpo em plástico, ponta chanfrada com 4mm e tampa. Deve constar selo do inmetro conforme portaria 481/2010 e portaria 69/2017 do inmetro	Masterprint	R\$ 0,95	R\$ 114,00
28	217	Unid	Caneta marca texto laranja fluo-rescente, corpo em plástico, ponta chanfrada com 4mm e tampa. Deve constar selo do inmetro conforme portaria 481/2010 e portaria 69/2017 do inmetro	Masterprint	R\$ 0,95	R\$ 206,15
29	80	Unid	Caneta marca texto rosa fluo-rescente, corpo em plástico, ponta chanfrada com 4mm e tampa. Deve constar selo do inmetro conforme portaria 481/2010 e portaria 69/2017 do inmetro	Masterprint	R\$ 1,25	R\$ 100,00
30	50	Unid	Caneta marca texto verde fluo-rescente, corpo em plastico, ponta chanfrada com 4mm e tampa. Deve constar selo do inmetro conforme portaria 481/2010 e portaria 69/2017 do inmetro	Masterprint	R\$ 1,35	R\$ 67,50

*Av. Benjamin Constant, 242 – Bairro São João - CEP 90550-000 – Porto Alegre/RS*

*Fone: (51) 3342-45-81 - (51) 3343-84-13 - E-Mail: [daroslt-da@gmail.com](mailto:daroslt-da@gmail.com) - [daros@daros.page](mailto:daros@daros.page)*

# *DARÓS SUPRIMENTOS P/INFORMÁTICA E ESCRITÓRIO LTDA.*

54	403	KG	Cola branca universal, adesiva à base de pva. Desenvolvido para reparos e consertos de móveis e objetos em madeira, laminado, plástico, aglomerado, mdf e hdf. Pronto pra uso, sem necessidade de preparo ou adição de outro componente, tecnologia à base de água, isento de solvente, fácil manuseio e limpeza, odor suave e produto sem característica tóxica. Embalagem de 1kg	Piratininga	R\$ 19,85	R\$ 7.999,55
58	1.244	Unid	Cola líquida, no mínimo 100gr, cor branca, com aplicador, a base de água, lavável. Deve constar selo do inmetro conforme portaria 481/2010 e portaria 69/2017 do inmetro	Piratininga	R\$ 2,65	R\$ 3.296,60
59	268	Caixa	Colchete fixação nº 12, caixa com 72 unidades, em chapa, tratamento superficial latonado. Devendo constar na embalagem dados de procedência	Top	R\$ 10,70	R\$ 2.867,60
60	334	Caixa	Colchete fixação nº 14, caixa com 72 unidades, em chapa, tratamento superficial latonado. Devendo constar na embalagem dados de procedência	Top	R\$ 13,75	R\$ 4.592,50
74	1.034	Unid	Fita adesiva grande, medindo 12mmx40m, transparente (não amarela). Embalagem com 6 rolos sobrepostos, impressão no interior do tubete com cnpj, marca, fabricante e tamanho, código de barra no corpo do rolo. Rotulagem completa com código de barras na embalagem	Adelbras	R\$ 1,65	R\$ 1.706,10
76	941	Unid	Fita adesiva pequena medindo 12mmx30m, transparente (não amarela), em pp, adesivo acrílico a base de água, pacote litografado, identificado com rótulo completo devendo conter: marca do fabricante, código de barra e composição do produto. Embalagem com 10 rolos. Validade inserida individualmente no rolo.	Eurocel	R\$ 1,25	R\$ 1.176,25
85	1.102	Unid	Fita dupla face com adesivo acrílico, medindo 12mmx30m, transparente. Embalagem litografada c/ 6 rolos e identificação impressa com código de barras e dados completos do fabricante. Produto não amassado, corte reto, bobina identificada com data de validade e cnpj do fabricante	Adelbras	R\$ 5,85	R\$ 6.446,70
90	42	Pct	Folha eva amarelo claro, medindo no mínimo 40x50cm, pacotes com 10 fls	Milly	R\$ 18,95	R\$ 795,90
91	32	Pct	Folha eva azul claro, medindo no mínimo 40x50cm, pacotes com 10 fls	Milly	R\$ 18,95	R\$ 606,40
92	42	Pct	Folha eva azul royal, medindo no mínimo 40x50cm, pacotes com 10 fls	Milly	R\$ 18,95	R\$ 795,90
93	32	Pct	Folha eva bordô, medindo no mínimo 40x50cm, pacotes com 10 fls	Milly	R\$ 18,95	R\$ 606,40
94	42	Pct	Folha eva branco, medindo no mínimo 40x50cm, pacotes com 10 fls	Milly	R\$ 18,95	R\$ 795,90
97	32	Pct	Folha eva marrom, medindo no mínimo 40x50cm, pacotes com 10 fls	Milly	R\$ 18,95	R\$ 606,40
98	32	Pct	Folha eva preto, medindo no mínimo 40x50cm, pacotes com 10 fls	Milly	R\$ 18,95	R\$ 606,40
99	42	Pct	Folha eva rosa claro, medindo no mínimo 40x50cm, pacotes com 10 fls	Milly	R\$ 18,95	R\$ 795,90

# *DARÓS SUPRIMENTOS P/INFORMÁTICA E ESCRITÓRIO LTDA.*

100	32	Pct	Folha eva rosa pink, medindo no mínimo 40x50cm, pacotes com 10 fls	Milly	R\$ 19,45	R\$ 622,40
101	32	Pct	Folha eva verde bandeira, medindo no mínimo 40x50cm, pacotes com 10 fls	Milly	R\$ 18,95	R\$ 606,40
102	32	Pct	Folha eva verde claro, medindo no mínimo 40x50cm, pacotes com 10 fls	Milly	R\$ 18,95	R\$ 606,40
103	42	Pct	Folha eva vermelho, medindo no mínimo 40x50cm, pacotes com 10 fls	Milly	R\$ 18,95	R\$ 795,90
106	532	Caixa	Giz escolar plastificado, cor branca, caixa com 50un	Delta	R\$ 2,88	R\$ 1.532,16
111	696	Caixa	Lápis de cor, caixa com 12 cores, 175mmx7,5, madeira, grande, sextavado, certificado fsc. De madeira de reflorestamento. Deve constar selo do inmetro conforme portaria 481/2010 e portaria 69/2017 do inmetro	Multicolor	R\$ 8,25	R\$ 5.742,00
112	2.548	Unid	Lapis preto nº 02, hb, de no mínimo 1,75x5,5, mina de 2.0, resistente, corpo confeccionado em madeira isenta de nós, com rígida fixação de grafite, contendo no corpo do lápis marca ou nome do fabricante e dureza do grafite. Deve constar selo do inmetro conforme portaria 481/2010 e portaria 69/2017 do inmetro	Multicolor	R\$ 0,40	R\$ 1.019,20
130	972	Unid	Pasta plástica com aba e elástico a4 sem lombada tamanho ofício. Deve constar selo do inmetro conforme portaria 481/2010 e portaria 69/2017 do inmetro	Polibras	R\$ 2,40	R\$ 2.332,80
134	464	Caixa	Percevejo estrela latonado, caixas com 100 un	BRW	R\$ 3,55	R\$ 1.647,20
135	110	Unid	Perfurador de papel 2 furos, metal de no mínimo 40 fls, resistente com base em material antideslizante, na cor preta c/ alavanca resistente á quebra. Navalhas de corte de alta durabilidade e régua lateral para medir a furação	Masterprint	R\$ 49,10	R\$ 5.401,00
140	697	Unid	Pincel chato nº 6, com cabo de madeira	Onda	R\$ 1,70	R\$ 1.184,90
141	273	Unid	Pincel chato nº 10, com cabo de madeira	Onda	R\$ 1,88	R\$ 513,24
142	93	Unid	Pincel chato nº 12, com cabo de madeira	Onda	R\$ 1,95	R\$ 181,35
143	73	Unid	Pincel chato nº 14, com cabo de madeira	Onda	R\$ 2,15	R\$ 156,95
144	73	Unid	Pincel chato nº 18, com cabo de madeira	Onda	R\$ 3,40	R\$ 248,20
145	103	Unid	Pincel chato nº 20, com cabo de madeira	Onda	R\$ 4,10	R\$ 422,30
146	230	Unid	Pincel marcador atômico permanente azul, ponta chanfrada, de feltro, possibilitando escrita fina, média e grossa em diferentes espessuras, como 2.0mm, 4.5mm e 8.0mm. Tinta de secagem rápida a base álcool, de alta resistência, recarregável, com tinta compatível, código de barras impresso no corpo do pincel.	Onda	R\$ 2,10	R\$ 483,00
147	500	Unid	Pincel marcador atômico permanente preto, ponta chanfrada, de feltro, possibilitando escrita fina, média e grossa em diferentes espessuras, com 2.0mm, 4.5mm e 8.0mm. Tinta de secagem rápida a base álcool, de alta resistência, recarregável, com tinta compatível, código de barras impresso no corpo do pincel	Onda	R\$ 2,10	R\$ 1.050,00

# DARÓS SUPRIMENTOS P/INFORMÁTICA E ESCRITÓRIO LTDA.

148	100	Unid	Pincel marcador atômico permanente verde, ponta chanfrada, de feltro, possibilitando escrita fina, média e grossa em diferentes espessuras, com 2.0mm, 4.5mm e 8.0mm. Tinta de secagem rápida a base álcool, de alta resistência, recarregável, com tinta compatível, código de barras impresso no corpo do pincel	Onda	R\$ 2,10	R\$ 210,00
149	580	Unid	Pincel marcador atômico permanente, vermelho, ponta chanfrada, de feltro, possibilitando escrita fina, média e grossa em diferentes espessuras, como 2.0mm, 4.5mm e 8.0mm. Tinta de secagem rápida a base álcool, de alta resistência, recarregável, c/ tinta compatível, código de barras impresso no corpo do pincel	Onda	R\$ 2,10	R\$ 1.218,00
158	1.146	Unid	Régua plástica de 30cm, de polipropileno transparente, escala milimétrica e graduada de 30cm, com aproximadamente 2mm de espessura e 30mm de largura. Deve constar selo do inmetro conforme portaria 481/2010 e portaria 69/2017 do inmetro	Waleu	R\$ 1,47	R\$ 1.684,62
178	80	Unid	Umedecedor de dedos (creme) 12gr	Carbrink	R\$ 2,80	R\$ 224,00
<b>TOTAL DA PROPOSTA</b>					<b>R\$</b>	<b>91.670,57</b>

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 DIAS

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

PRAZO DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL

O prazo de validade da proposta de preços é de 90 (noventas) dias corridos, contados da data da abertura da licitação.

Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades especificadas no Termo de Referência.

Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais como gastos da empresa com suporte técnico e administrativo, impostos, seguros, taxas, ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente concedidos.

**BANCO ITAU 341**

**AGÊNCIA 7371**

**CONTA CORRENTE NR 99888-6**

**RECEBIMENTO DOS EMPENHOS:**

**Responsável: Geraldo Daros**

**Endereço Eletrônico: [darosltda@gmail.com](mailto:darosltda@gmail.com) - [daros@daros.page](mailto:daros@daros.page)**

Porto Alegre, 10 de junho de 2022.

**DAROS SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA E ESCRITÓRIO LTDA**

Geraldo Daros

Sócio

*Av. Benjamin Constant, 242 – Bairro São João - CEP 90550-000 – Porto Alegre/RS*

*Fone: (51) 3342-45-81 - (51) 3343-84-13 - E-Mail: [darosltda@gmail.com](mailto:darosltda@gmail.com) - [daros@daros.page](mailto:daros@daros.page)*